
AZIENDA USL VALLE D’AOSTA

UNITE SANITAIRE LOCALE  VALLEE D’AOSTE

Codice Regione 020 - Codice U.S.L. 101

Sede legale: Via Guido Rey, 1 - 11100 Aosta 

Partita IVA: 00177330073

Codice Fiscale: 91001750073

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 628 DEL 15/12/2021

Struttura / Ufficio 
Proponente :

DIREZIONE STRATEGICA

 

OGGETTO : CONFERMA DELLA NOMINA DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO E 
DEL DIRETTORE SANITARIO DELL'AZIENDA USL DELLA VALLE 
D'AOSTA

 

Responsabile del 
Procedimento : 

Uberti Massimo

Responsabile della Struttura : Uberti Massimo

        

 parere favorevole:
IL RESPONSABILE DI STRUTTURA
 (Uberti Massimo)
firmato digitalmente in data 13/12/2021

IL DIRETTORE GENERALE
 (Uberti Massimo)
firmato digitalmente in data 15/12/2021

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
5
/
1
2
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
6
2
8
.
I



PUBBLICATA ai sensi di legge ESEGUIBILE ai sensi di legge

A decorrere dal 15/12/2021 A decorrere dal 15/12/2021

  

Firmato digitalmente dal 
Responsabile del Procedimento

Firmato digitalmente dal 
Responsabile del Procedimento

  

Assanti Cinzia Assanti Cinzia

Documento sottoscritto digitalmente

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
5
/
1
2
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
6
2
8
.
I



Proposta di deliberazione

Proposta N. 704 DEL 13/12/2021

Struttura/Ufficio Proponente:  DIREZIONE STRATEGICA               

IL DIRETTORE GENERALE

a) Richiamato il combinato disposto degli articoli 10, comma 4, lett. j), dell’articolo 15, comma 1, lett.
b) e dell’articolo 17 della legge regionale 25 gennaio 2000, n.  5 e successive modificazioni  per
quanto concerne l’attività deliberativa dell’Azienda USL;

b) Richiamato l’articolo  19 dell’atto  aziendale  adottato  con deliberazione del  Direttore  Generale  n.
1288 in data 24 novembre 2017 concernente l’attività deliberativa dell’Azienda USL, approvato con
deliberazione della Giunta regionale n. 1798 in data 13 dicembre 2017;

c) Richiamata  la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  1467  in  data  28  dicembre  2017  recante
regolamento per lo svolgimento dell’attività deliberativa del  Direttore Generale e dei dirigenti  ai
sensi dell’art. 19 dell’atto aziendale adottato con deliberazione del Direttore Generale n.1288/2017
ed, in particolare, l’art. 2 e l’allegato al regolamento medesimo;

d) Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 1533 del 22/11/2021, recante "Designazione
del dott. Massimo Uberti alla carica di Direttore generale dell'Azienda USL della Valle d'Aosta e
approvazione degli obiettivi di mandato ";

e) Richiamata la   deliberazione del Commissario  n. 340 del 18/08/2021,    recante la conferma
degli incarichi  di  Direttore Amministrativo e di  Direttore Sanitario dell’Azienda U.S.L.
Valle  d’Aosta,  rispettivamente  al  dott.  Marco  Ottonello  e  al   dott.  Guido  Giardini  e
considerato che, ai sensi degli articoli 22 e 23 della L.R. 5/2000 il Direttore amministrativo e
il  Direttore sanitario cessano dall'incarico entro tre mesi dalla data di nomina del nuovo
Direttore generale e possono essere riconfermati; 

f) Dato atto che, con  le   deliberazioni del Direttore Generale n. 116 del 23 marzo 2021 e n.
136  del  30  marzo  2021  sono  stati  nominati,  rispettivamente,  il  dott.  Marco  Ottonello
Direttore Amministrativo e il dott. Guido Giardini  Direttore Sanitario dell’Azienda U.S.L.
alle d’Aosta a decorrere dal 1° aprile 2021;

g) Visto il d.lgs. 30 dicembre 1992, n. 502. (Riordino della disciplina in materia sanitaria, a
norma dell’articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421) e successive modificazioni ed
integrazioni;

h) Richiamata  la  Legge  regionale  25  gennaio  2000,  n.  5,  recante  “Norme  per  la
razionalizzazione  dell'organizzazione  del  Servizio  socio-sanitario  regionale  e  per  il
miglioramento della qualità e dell'appropriatezza delle prestazioni sanitarie, socio-sanitarie e
socio-assistenziali prodotte ed erogate nella regione”

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
5
/
1
2
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
6
2
8
.
I



i) Esaminati, in particolare, l’art. 22 (Direttore amministrativo) comma 3 e l’art.  23 (Direttore
sanitario)  comma 2,  che stabiliscono che i  Direttori  Amministrativo  e Sanitario  cessano
dall'incarico entro tre mesi  dalla  data  di nomina del  nuovo direttore  generale  e possono
essere riconfermati;

j) Evidenziata la volontà, in un’ottica di continuità con l’attuale assetto, anche e soprattutto in
considerazione del permanere dell’emergenza sanitaria da COVID 19 e della complessità
delle  azioni  nelle  quali  è  impegnata  l’Azienda  sanitaria,  di  confermare  gli  incarichi  di
Direttore Amministrativo al dott. Marco Ottonello e di Direttore Sanitario al dott.  Guido
Giardini;

k) Ritenuto necessario  dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva al fine
di  consentire  la  piena  operatività  amministrativa  e  sanitaria  da  parte  della  Direzione
Strategica;

l) Preso  atto  che  il  Direttore  sanitario  ed  il  Direttore  amministrativo  si  astengono
dall’espressione del parere ai sensi dell’art. 17, comma 2, della legge regionale 25 gennaio
2000 n. 5 e successive modificazioni;

DELIBERA

1. di confermare  la nomina, stabilita con Deliberazione del Direttore Generale n.  116 del 23
marzo 2021, e già confermata con deliberazione del Commissario  n. 340 del 18/08/2021,  a
Direttore amministrativo del dott. Marco Ottonello; 

2. di confermare  la nomina, Stabilita con Deliberazione del Direttore Generale n. 136 del 30
marzo 2021, e già confermata con deliberazione del Commissario  n. 340 del 18/08/2021, a
Direttore sanitario  del dott. Guido Giardini;

3. di  confermare i  contenuti    dei  contratti  prestazione  d’opera  intellettuale  sottoscritti  dal
Direttore  amministrativo  in  applicazione della  deliberazione n.  116/2021  e dal  Direttore
Sanitario in applicazione della deliberazione n. 136/2021;

4. di  dare  atto  che  l’adozione  del  presente  provvedimento  non  comporta  l’assunzione  di
impegno di spesa, dal momento che con determinazione n. 463 del 21/05/2021 (Aut. n. 279
e 280 del 2021) sono state impegnate le somme necessarie al pagamento dei compensi al
Direttore amministrativo e al Direttore sanitario per l’anno 2021;

5. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile per le ragioni di urgenza in premessa
indicate.

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Massimo UBERTI

Documento sottoscritto digitalmente

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
5
/
1
2
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
6
2
8
.
I


		2021-12-15T12:22:01+0100
	Cinzia Assanti




